
活動報告 

団 体 名 NPO法人 福岡被災地前進支援 

活 動 名 丁寧なボランティアマッチングのための双方向可視化WEBサイトの構築事業 

活動期間 2016年 6月 ～ 2016年 9月 

活動の成果 

ボランティア募集団体とボランティア希望者をつなぐマッチングサイト

「tetote」を制作しました。  

これまでの一方通行になりがちだったボランティア募集を可視化することで、

今何をすべきか参加者主体で考えることができます。  

今後提携団体や参加者を増やし、長期化する活動を支えていけるページにして

いきたいと考えています。 

寄付者への 

メッセージ 

この度はご支援いただき心より感謝申し上げます。  

私たちが暮らす日本では様々な震災が毎年のように起こっています。  

それと同時に新しい震災によって過去の震災が風化されていく現状がありま

す。しかし被災地域、被災された方にとってはその日を境に人生が大きく変わり、

大きなストレスと向き合いながら生活しています。現在もなお震災によって希望

を絶たれた方がたくさんいらっしゃいます。  

しかし継続して被災地域と”関わり続けること”はとても難しいことです。ボラ

ンティアにも限界があります。私たちはそんなボランティア活動を継続できる「場

づくり」に注力させていただきました。  

刻々と変化し続ける被災地域のニーズに対応出来る環境を整えていけるよう尽

力してまいります。一人でも多くの方にとっての希望となり、一日も早い前進が

生まれれば幸いです。今後ともよろしくお願い致します。 

 

（活動のようす） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


